1
Edital NEDUR-UFPR 01-2023 - Processo Seletivo - Projeto Conjuntura Econômica e Social

Classificação e Seleção

Edital No 01-2023 - NEDUR-UFPR
Processo Seletivo

Projeto de Extensão Conjuntura Econômica e Social

O Núcleo de Estudos em Desenvolvimento Urbano e Regional (NEDUR) da Universidade
Federal do Paraná (UFPR) torna público a classificação e seleção dos candidatos(as)

inscritos(as) no Edital No 01-2023 - NEDUR-UFPR referente ao Processo Seletivo do

Projeto de Extensão Conjuntura Econômica e Social.

Classificação e seleção por área:

• Economia e Meio Ambiente (Profa. Terciane S. Carvalho): 3 (três) vagas

Manuela Romani Tonelli

Marianna Evelyn Azevedo Ferreira

Gabriel Zelma Purkot

Camila Pinheiro de Carvalho

Isabella da Silva Bernardi

Eduarda Basso Zielasko

Gustavo Daniele Sebem

• Macroeconomia e Economia Internacional (Prof. Vinícius A. Vale): 2 (duas) vagas

Mateus Burlamaqui Moreira

Maria Anita Seyfferth Basso

Flávia Naira Kiçana de Siqueira

Stefany Blasques dos Santos

Alvaro Coser Pinto

Caio Viviani Pereira

Arthur Muller

2
Edital NEDUR-UFPR 01-2023 - Processo Seletivo - Projeto Conjuntura Econômica e Social

• Macroeconomia e Economia Internacional (Prof. Hugo C. I. Pereira): 1 (uma) vaga

Rafael Alexandrino de Mattos

Kelvin Luiz dos Santos Oliveira

Lucas Moreira de Souza

• Linguagem de Programação para Análise de Dados (Prof. Vinícius A. Vale): 2 (duas)

vagas

Ana Júlia Frezze Meireles

Caio Cândido Lemos dos Santos

Gustavo Waldrigues Viebrantz Martins

Seleção bolsista:

Referente ao Edital N° 01/2023 - PROEC - Bolsa Extensão 2023 da Pró-reitora de Extensão
e Cultura (PROEC) da Universidade Federal do Paraná (UFPR).

Ana Júlia Frezze Meireles

O(a) aluno(a) selecionado(a) como bolsista atuará na área específica acima e no apoio às

demais áreas do projeto.

Curitiba, 27 de abril de 2023